РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки населенных пунктов с.Заимка, д.Усть-Аяз, д.Матавла, д.Усть-Югуз сельского поселения Заимкинский сельсовет, утвержденных Решением Совета №26 от 01.06.2016г
В соответствии со ст. 39, ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.3 ст. 11 Устава сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, в связи с необходимостью выделения земельного участка под строительство мечети в д.Матавла Совет сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на 10 сентября 2021 года в 15-00 часов по адресу: Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Заимка, ул. Советская, д.3, в здании Администрации сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан по вопросу внесения изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки населенных пунктов с.Заимка, д.Усть-Аяз, д.Матавла, д.Усть-Югуз сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан:
- в части установления кода 5.2 «Природно-познавательный туризм» и кода 5.2.1 «Туристическое обслуживание» условно разрешенного вида использования в таблице 2.1 условно-разрешенным видом использования земельного участка в территориальной зоне Р-3 (Рекреационная  зона) в таблице 2.1. « Основные и условно разрешенные виды использования земельных участков рекреационных территориальных зон»;
-в части установления кода 14.410 «Объекты инфраструктуры автомобильного транспорта» основного вида разрешенного использования в территориальной зоне И-1 (в зоне объектов транспортной инфраструктуры) в таблице 2.2. «Основные и условно разрешенные виды использования земельных участков зон производственных, коммунальных объектов, объектов транспортной инфраструктуры, зоны многофункциональной производственной и общественно- деловой застройки»;
-в части изменение границ территориальной зоны Р-2 (рекреационная зона) на зону И-1 «Зона объектов инфраструктуры автомобильного транспорта» на земельном участке с кадастровым номером 02:21:010601:424 расположенном по адресу с. Заимка, ул. Нагорная, с целью приведения данного земельного участка к одной территориальной зоне И-1.
2. Организацию и проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, возложить на комиссию по проведению публичных слушаний Администрации сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.

 3.  Установить, что письменные предложения жителей направляются в комиссию по проведению публичных слушаний Администрации сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан по адресу: 452546, Республика Башкортостан, Дуванский район,
с. Заимка, ул. Советская, д.3, в срок до «09» сентября 2021 года, адрес электронной почты: zaimka_sp@mail.ru; контактные телефоны: 8 (34798) 3-60-05; 3-60-00.
4. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального  строительства, применительно к которому запрашивается разрешение, направить в комиссию по проведению публичных слушаний Администрации сельского поселения  Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан свои предложения по внесенным на публичные слушания вопросам.
5. Опубликовать информационное сообщение на официальном сайте Администрации сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения:

О.Ф. Чуркина
№ 70
10 августа 2021 года